
8(94) / 2011

EGZ. BEZPŁATNY
22 kwietnia 2011

ISSN 1897-9947

NOWE WIDOKI
NA MIASTO

DĘBY KU CZCI
OFICERÓW

WYCINANKA
NA SERIO (CZ. 2)

STR. 2 STR. 3 STR. 11

EGZ. BEZPŁATNY
ISSN 1897-9947

Edmund Stachowicz
Prezydent Miasta

Starogard Gdański  

Drodzy mieszkańcy i goście  
Starogardu Gdańskiego!

Z okazji świąt Wielkanocnych
składamy najlepsze życzenia 

zdrowia i pogody ducha.
Niech ten czas 

przepełnia wiosenny nastrój
i radość przebywania z bliskimi,
w atmosferze rodzinnego ciepła,

przy świątecznym stole,
przynosząc przypływ 
energii i optymizmu

na lepsze dziś i jutro.
Wesołego Alleluja!!!

Sławomir Ruśniak 
Przewodniczący Rady Miasta                       
Starogard Gdański  
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Nowe widoki na miasto

Jednymi z pierwszych, którzy weszli na nowy taras widokowy 
byli prezydent Staroagrdu Edmund Stachowicz oraz jego za-
stępca Wojciech Pomin. Towarzyszyli im lokalni dziennikarze, 
którzy postanowili także poznać walory widokowe, jakie umoż-
liwiła im starogardzka Elektrociepłownia.
- Chcemy pokazać mieszkańcom nie tylko samą firmę, ale tak-
że panoramę Starogardu z tarasu widokowego. Poprzednio 
panoramę naszego miasta można było oglądać przez szyby 	
i z niższego poziomu. Teraz można wejść na dach i oglądać 
z wysokości 138,8 m nad poziomem morza, a to jest ponad 
51 metrów od podstawy – mówi Leszek Wiśniewski, prezes 
zarządu spółki Elektrociepłownia Starogard.
- O ile się okaże, że jest to atrakcyjny taras widokowy, to chcieli-
byśmy, aby był on elementem, który mógłby służyć promowa-
niu miasta. Korzystać z niego mogłyby na przykład zorganizo-
wane wycieczki. Kaszubi mają swoje Kaszubskie Oko, mają też 
Wieżycę, a my mamy Elektrociepłownię, z której dachu można 
obejrzeć panoramę miasta – dodaje Piotr Nowotny, kierownik 
Wydziału Infrastruktury w Eletrociepłowni Starogard.
Widoki są z tarasu niepowtarzalne. Podobno przy pięknej po-
godzie można dostrzec Tczew i Gniew. To może być naprawdę 
interesujące miejsce nie tylko dla przyjezdnych, ale też samych 
starogardzian, którzy jeszcze nie doświadczyli tak pięknych  
i niecodziennych widoków swojego miasta.
- Myślę, że to także będzie bardzo intratnym wyzwaniem dla 
fotografików, którzy chcą pokazać miasto Starogard, ale też 
okolice z tegoż tarasu. Jestem przekonany, że zainteresowanie 
będzie bardzo duże. Jako były pracownik starogardzkiej Polfy 

Elektrociepłownia Starogard coraz bardziej otwiera się na mieszkańcow 
miasta. Od niedawna na dachu swojego budynku stworzyła taras widokowy, 
z którego można obejrzeć panoramę miasta i to z wysokości 138,8 metrów 
nad poziomem morza. 

jeszcze z 17-letnim stażem znałem od podszewki byłą elektro-
ciepłownię „polfowską”, ale to co jest teraz, to zupełnie inny 
świat, inna jakość, inna technologia – mówił z kolei prezydent 
Starogardu Edmund Stachowicz. - Robimy w tym roku Nową 
Jabłowską, a w najbliższych latach zmodernizowana zostanie 
Stara Jabłowska, co przyczyni się do usprawnienia ruchu koło-
wego w mieście i tym samym dojazdu do Elektrociepłowni.
Edmund Stachowicz i Wojciech Pomin na okoliczność spotka-
nia otrzymali z rąk prezesa Elektrociepłowni certyfikat pierw-
szeństwa, który wręczono za udział w pierwszej oficjalnej eks-
pedycji zakończonej zdobyciem najwyżej położonego punktu 
widokowego Starogardu Gdańskiego. 
Zaprezentowano także nowe logo spółki, które kolorystyką  
i kształtem nawiązuje do ekologii i energii. 
- Kolor zielony oznacza ekologię, pomarańczowy jest odzwier-
ciedleniem energii i ciepła, a kolor niebieski ma symbolizować 
wodę – wyjaśniał Piotr Nowotny. - Starogard nie ma się czego 
wstydzić, w związku z czym używanie i podkreślanie tego, że 
łączymy się z miastem jest dla nas oczywiste. Jeżeli jeździmy 
po konferencjach energetycznych w kraju i spotykamy się z in-
nymi energetykami, jesteśmy kojarzeni z miastem i to wydaje 
nam się bardzo istotne, gdyż czujemy się bardzo mocno osa-
dzeni w realiach Starogardu.
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Urząd MiASTA STArOgArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

gOdziNy prAcy UrzędU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMEr kONTA bANkOwEgO:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEkrETAriAT prEzydENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prEzydENT MiASTA
Edmund Stachowicz
zASTępcA prEzydENTA MiASTA 
dS. SpOłEczNych i rOzwOjU   
henryk wojciechowski
zASTępcA prEzydENTA MiASTA 
dS. TEchNiczNO-iNwESTycyjNych
wojciech pomin

wydziAł OrgANizAcyjNy
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUrO ObSłUgi kliENTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Foto: www.sportowa.com.pl

dęby ku czci oficerów

Droga Krzyżowa została zorganizo-
wana przez parafię św. Mateusza. 
Komentarze do poszczególnych stacji 
nabożeństwa czytali Małgorzata Aszyk 
i Ryszard Szwoch. Treść rozważań 
nawiązywała do rocznicy zbrodni ka-
tyńskiej, katastrofy smoleńskiej oraz 
wspomnienia męczenników kociew-
skich z okresu drugiej wojny świato-
wej, których proces beatyfikacyjny 

Taki stan organizacji ruchu będzie 
trwał do końca lipca. W sierpniu ruch 
na drodze 22 będzie odbywał się już 
wahadłowo. Z kolei ul. Tczewska zo-
stanie całkowicie otwarta z końcem 
sierpnia. Zmiany są związane z prze-
budową skrzyżowania w ramach bu-
dowy i przebudowy ul. Jabłowskiej 
wraz z mostem przez rzekę Wierzycę.

13 kwietnia z okazji 71. rocznicy zbrodni katyńskiej 
odbyły się uroczystości patriotyczne. Na cmentarzu 
przy ul. 2 pułku Szwoleżerów rokitniańskich mod-
lono się za ofiary wojny, a delegacje złożyły wią-
zanki kwiatów przed zbiorową mogiłą starogardzian 
– ofiar ii wojny światowej. 

Z cmentarza zebrani przemaszerowali 
Aleją Niepodległości do kościoła św. 
Wojciecha. Na terenie przykościelnym 
zostały posadzone dwa Dęby Pamięci 
poświęcone ofiarom Katynia.
Od 2008 roku trwa społeczny program 
upamiętnienia ofiar zbrodni katyńskiej 
– Katyń... ocalić od zapomnienia. Po-
mysłodawcą tego programu był ojciec 
Józef Joniec - prezes stowarzyszenia 
„Parafiada”, który zginął w katastrofie 
lotniczej pod Smoleńskiem. Celem pro-
gramu „Katyń... ocalić od zapomnie-
nia” jest uczczenie pamięci bohaterów 
zbrodni katyńskiej, a zarazem przypo-
mnienie ich sylwetek w zbiorowej pa-
mięci narodu poprzez posadzenie 21 
850 dębów pamięci. Każdy dąb upa-
miętnia konkretną osobę, która zginęła 
w Katyniu, Twerze lub Charkowie we-
dług zasady - jeden dąb to jedno nazwi-
sko. W programie bierze już udział po-
nad 3 tys. instytucji z Polski i zagranicy. 
- Zgłoszenie do programu staje się im-
pulsem dla jej lokalnej społeczności do 
odszukania śladów życia i często bo-
gatej działalności jej bohatera na rzecz 
wspólnego dobra mieszkańców powia-

tu, czy gminy - powiedział ks. Marcin 
Kunda, wikariusz parafii św. Wojciecha 
w Starogardzie Gdańskim.
Dęby posadzone w Starogardzie Gdań-
skim mają upamiętniać oficerów: Ka-
zimierza Filipowicza i Pawła Zawiszę. 
Pomysłodawcą tego rodzaju upamięt-
nienia starogardzian zamordowanych 
w Katyniu jest proboszcz parafii św. 
Wojciecha ks. Janusz Lipski.
Dodajmy, że mszy świętej w intencji 
ofiar przewodniczył ks. Infułat Stanisław 
Grunt. 

droga krzyżowa
na rynku
15 kwietnia mieszkańcy Starogardu uczestniczyli  
w tradycyjnej drodze krzyżowej z udziałem władz 
samorządowych. Na rynku Staromiejskim przedsta-
wiciele poszczególnych grup społecznych nieśli duży 
biały krzyż. wierni szli z zapalonymi lampionami.

zmiana 
organizacji ruchu
Od 13 kwietnia nastąpiła zmiana organizacji ruchu 
na skrzyżowaniu dróg ul. Mickiewicza z ul. Tczew-
ską, która jest zamknięta. z kolei na drodze krajowej 
22 są utrudnienia ze skrętem do zajazdu bachus, 
do którego można dojechać od ul. buchholza. 

skończy się w maju na szczeblu die-
cezjalnym. Końcowe podsumowanie 
wygłosił ks. prałat Ireneusz Smagliń-
ski, dyrektor Radia Głos z Pelplina.
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wO - biUrO rAdy MiASTA
58 530 6024

wydziAł FiNANSOwy
wymiar podatkowy: 58 530 6036
wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i działalność gospodarcza:  
58 530 6038

podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

wydziAł SprAw ObywATElSkich
58 530 6046

zESpÓł prAwNy
58 530 6055

wydziAł rOzwOjU
58 530 6104

Audytor wewnętrzny: 58 530 6056
referat kontroli i zamówień
publicznych: 58 530 6057

wydziAł prOMOcji 
i wSpÓłprAcy zAgrANiczNEj
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

pEłNOMOcNicy prEzydENTA MiASTA
pełnomocnik prezydenta ds. rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

Zespół w składzie: Adrianna Zakrzew-
ska (vocal), Marcin Mielewczyk (vo-
cal, gitara elektryczna i akustyczna), 
Dariusz Szymański (vocal, trąbka, in-
strumenty klawiszowe), Krzysztof Ku-
prewicz (vocal, gitara basowa), Piotr 
Wrzosek (perkusja), zagrał polskie  
i światowe przeboje, które głęboko 
zapadły w pamięci miłośników róż-
nych gatunków muzycznych. Koncert 
był wyjątkowy nie tylko dla wielbicieli 
i przyjaciół starogardzkiego zespołu, 
ale przede wszystkim dla jego woka-
listki Adrianny Zakrzewskiej, która ob-
chodziła swoje urodziny. 

W dniach 21-22 maja odbędą się war-
sztaty taneczne, prowadzone przez 
prawdziwych profesjonalistów - uczest-
ników programu You Can Dance, na-
dawanego przez stację TVN. Naszą 
młodzież tańca uczyć będą: Anna Mro-
zińska (modern jazz), Iwona Gilarska 
(taniec współczesny) oraz Kacper Matu-
szewski (street dance). 
Koszt warsztatów wynosi 100 złotych  
i obejmuje cały dwudniowy cykl. Zapi-
sy dokonywać można do 30 kwietnia  
(p. Ewa Czuba) w Starogardzkim Cen-
trum Kultury, osobiście bądź telefonicz-
nie pod numerem tel. 58 561 29 45. 

koncert darius group
w Starogardzkim centrum kultury odbył się koncert 
zespołu darius group w ramach cyklu „przystanek 
kultura”. 

warsztaty taneczne
Starogardzkie centrum kultury zaprasza do udziału 
w warsztatach tanecznych prowadzonych przez 
uczestników programu you can dance. 

Stanisław Kubkowski jest jednym  
z najbardziej znanych mieszkańców na-
szego miasta. Działacz społeczny, poli-
tyczny i samorządowy. W latach 1990 
– 2010 pełnił nieprzerwanie funkcję 
radnego Rady Miasta Starogard Gdań-
ski w pięciu kolejnych kadencjach. 
Obecnie pełni funkcję prezesa Polskie-
go Związku Wędkarskiego Koła Miasto 
69 Starogard Gdański oraz członka 
zarządu Polskiego Związku Działkowi-
czów Rodzinny Ogród Działkowy im. 
Jana Kasprowicza i Koła Emerytów  
i Rencistów przy Destylarni Sobieski 
SA. Od wielu lat udziela się społecznie 
jako członek komisji mieszkaniowej 
przy ZBM  w Starogardzie Gdańskim. 
Był inicjatorem i pomysłodawcą wielu 
przedsięwzięć zorganizowanych w na-

Medal za zasługi
podczas ostatniej sesji rady Miasta były, wielo-
letni radny Stanisław kubkowski otrzymał „Me-
dal za zasługi dla Starogardu gdańskiego”. 

szym mieście tak przez Radę Miasta jak 
i inne organizacje pozarządowe. 
- Medal ten traktuję jako docenienie 
mojego wkładu włożonego w rozwój 
samorządności lokalnej i pracę na 
rzecz mieszkańców Starogardu Gdań-
skiego. Przez 20 lat pracy w Radzie 
Miasta oraz w innych organizacjach 
zawsze starałem się wykonywać swoją 
pracę uczciwie i z zaangażowaniem dla 
dobra miasta i mieszkańców – mówił 
podczas sesji Stanisław Kubkowski.

Dorośli, młodzież i dzieci przybyli, aby 
wspólnie bawić się w słoneczne popołu-
dnie. Dzieci pod sprawnym okiem Ewy 
Landowskiej, instruktorki Starogardzkie-
go Centrum Kultury, tworzyły z kwiatów 
wielką kolorową palmę. Przy muzyce 
młodzież tworzyła piękne graffiti, wśród 
której prym wiódł Michał Müller. Organi-

palmowa niedziela
„Niedziela palmowa” - pod takim tytułem odbyło 
się kolejne spotkanie integracyjne lokalnej spo-
łeczności na placu przy ulicy wróblewskiego. 

zatorzy zadbali również o rozrywkę dla 
maluchów. Była zamkowa zjeżdżalnia, 
która przysporzyła z niej korzystającym 
wiele radości. Imprezę poprowadził 
jak zwykle niezawodny Jan Radzewicz.  
Z kolei nagłośnieniem i oprawą muzycz-
ną zajął się Sławomir Hoduń. 
Była to kolejna edycja projektu „Zielono 
Mi” realizowana pod egidą Starogardz-
kiego Centrum Kultury. Kolejne, finałowe 
już spotkanie odbędzie się 29 maja o go-
dzinie 15.00. 
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pełnomocnik prezydenta 
ds. Ochrony informacji Niejawnych: 58 530 6059
pełnomocnik prezydenta 
ds. Osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015
pełnomocnik prezydenta 
ds. Mieszkalnictwa i budownictwa: 58 530 6123

wydziAł gOSpOdArki grUNTAMi,
gEOdEzji i rOlNicTwA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
wydziAł TEchNiczNO-iNwESTycyjNy
inwestycje: 58 530 6065
Ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069

wydziAł plANOwANiA i UrbANiSTyki
Architektura: 58 530 6084
wydziAł SprAw SpOłEczNych
Oświata: 58 530 6087

Urząd STANU cywilNEgO
rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
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Pomysłodawcami konkursu są Gertru-
da Halasz i Jolanta Cegłowska, które 
postanowiły propagować tradycje 
i folklor kociewski w kontekście świąt 
wielkanocnych.   
Technika wykonywania palm była 
dowolna, miała jednak wpisywać się  
w tradycję regionu. Pomysły były 
przeróżne, począwszy od tradycyj-
nych palm wykonanych z suszonych 
traw i kwiatów, poprzez kolorowe, 
bibułkowe, aż po bardzo żywe, ople-

28 kwietnia - 1 maja
9.00, Stado Ogierów
Starogardzka Majówka Jeździecka 
Gillmet Cup 2011 - Ogólnopolskie 
Zawody w skokach przez przeszkody, 
pod patronatem Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański. 

2 maja  
14.00, kościół św. Wojciecha 
III Wojciechowy Festiwal Pieśni 
Chóralnej.

3 maja 
Uroczystości 3 majowe
11.00, kościół św. Katarzyny  
uroczysta msza św. w intencji 
Ojczyzny 
12.00, Ratusz na Rynku  
uroczyste wciągnięcie na maszt flagi 
państwowej 
12.15, przy Pomnikiem Niepodległości 
przy ul. Paderewskiego
wystąpienie Przewodniczącego Rady 
Miasta Starogard Gdański Sławomira 
Ruśniaka, składanie kwiatów

15.00  Starogardzka Majówka 
– festyn w Parku Miejskim

20.00 „Majowa jutrzenka – lekcja 
śpiewu nr 1”, plac przed Muzeum 
Ziemi Kociewskiej
widowisko poetycko-muzyczne  
w wykonaniu Teatru „Kuźnia Bracka”  

3 maja 
9.00, Ratusz Staromiejski
Spod Ratusza Staromiejskiego 
wyruszy rajd rowerowy dla całych 
rodzin. W rajdzie mogą brać udział 
osoby dorosłe, jak również młodzież 
i dzieci (do 11 lat mogą jechać 
wyłącznie z pełnoletnim opiekunem).

3 maja  
10.00, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
Turniej rodzinny w siatkonogę. 
Jest to gra łącząca elementy trzech 
popularnych gier sportowych - 
siatkówki, tenisa oraz piłki nożnej. 
Rozgrywki siatkonogi stają się coraz 
bardzie popularne również w Polsce. 

wydarzenia 
majowego weekendu

Postanowiliśmy pójść ich śladem 
i dlatego proponujemy wzbogacić 
obchody najbliższego święta  Kon-
stytucji 3 Maja o koncert, w którym 
nie artyści na scenie, a publiczność  
i goście koncertu, będą głównymi wy-
konawcami. Koncert ten nazwaliśmy 
„Majowa jutrzenka – lekcja śpiewania 
1” . Wielu pięknych pieśni z tamtego 
okresu już nie pamiętamy, dlatego 
wśród publiczności rozprowadzone 

wydArzENiE pATriOTyczNE

„Majowa jutrzenka” - lekcja śpiewania 1”

czy świętowanie i obchody ważnych świąt narodo-
wych musi być opatrzone patosem, smutkiem i cier-
pieniem? kilkanaście lat temu „krakusi” pokazali, że 
można radośnie i wspólnie cieszyć się z doświadczeń 
historii. 

zostaną śpiewniki ze słowami śpie-
wanych utworów które będą „ściągą” 
w trakcie koncertu. Ze sceny „lekcje” 
patriotycznego śpiewania prowadzić 
będzie Teatr Kuźnia Bracka z pomocą 
Bractwa Kurkowego i uczniów Zespo-
łu Szkół Ekonomicznych wspierając  
i pomagając publiczności w śpiewa-
niu, podając odpowiednią tonację  
i linię melodyczną. A całe wydarzenie 
odbędzie się w pięknym zakątku hi-
storycznym naszego miasta – na dzie-
dzińcu Muzeum Ziemi Kociewskiej   
3 maja br. o godz. 20.00 , o zmroku 
przy świetle pochodni i reflektorów.
Koncert będzie realizowany dzięki 
wsparciu finansowemu Gminy Miasta 
Starogard Gdański.

palmowy konkurs
Uczniowie szkół z powiatu starogardzkiego wzięli 
udział w iV edycji konkursu na kociewską palmę 
wielkanocną. gala wręczenia nagród odbyła się 9 
kwietnia w publicznym gimnazjum nr 2.

cione bukszpanem, cisem i roślinami 
zimozielonymi. 

Laureaci konkursu: Paulina Łepek (PSP 
2), Zuzanna Gdaniec (PSP 3), Wiktoria 
Dąbrowska (PSP Rokocin) oraz Weronika 
Majkowska (PSP Dąbrówka).
Wyróżnienia: Tymoteusz Makiła (PSP 
Dąbrówka), Julia Świerkowska, Aure-
lia Świerkowska, Weronika Huzior (PSP 
Rokocin), Wiktoria Stormowska (PSP 
Kokoszkowy), Aleksandra Pikul i Karolina 
Sosnowska (KSP), Joanna Rychter (PG 2).

Nagrody i wyróżnienia wręczyli ks. 
proboszcz Witold Kreft, dyrektor Pub-
licznego Gimnazjum Nr 2 Sławomir 
Jankowski wraz z opiekunami. Każdy 
z uczestników otrzymał upominek. Na 
koniec miał miejsce wspólny poczę-
stunek. Całości towarzyszyła wystawa 
zdjęć kociewskich krzyży „Kociewska 
Golgota” przygotowana przez Barbarę 
Malowaną wraz z uczniami PG 2. 
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STrAŻ MiEjSkA
Oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

zArząd bUdyNkAMi MiESzkAlNyMi: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MiEjSki zAkłAd kOMUNikAcji: 58 562 30 01

przEdSiębiOrSTwO wOdOciągÓw i kANAlizAcji „STAr-wik”
58 562 81 90

przEdSiębiOrSTwO USłUg kOMUNAlNych „STArkOM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

I. Pacjentki w wieku 50-69 lat do wzięcia udziału 
w programie: Profilaktyki raka piersi

Etap I - badanie mammograficzne
Etap II - badanie USG piersi, biopsje, konsultacje specjali-
stów w SPZOZ Przychodnia Lekarska przy ul. Hallera 21

(badanie przysługuje co  2 lata)

II. Pacjentki w wieku 25-59 lat do wzięcia udziału  
w programie: Profilaktyki raka szyjki  macicy

Pacjentki mogą skorzystać z badania cytologicznego w 
Poradni dla Kobiet na os. 60-lecia ONP 14, tel. 58 562 55 98

(badanie przysługuje co 3 lata)

SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  

PRZYCHODNIA  LEKARSKA 
Starogard Gdański, ul. Hallera 21, 

tel.  58 775 40 40, 58 775 44 95
Z A P R A S Z A na badania profilaktyczne

bezpłatnie, bez skierowania! (umowa z NFZ 2011r.)

PROSIMY ZGŁASZAĆ SIĘ DO LEKARZA PIERWSZEGO KONTAKTU LUB DO PIELĘGNIARKI W REJESTRACJI

III.  Pacjentów z roczn. 1956, 1961, 1966, 1971, 1976 
do wzięcia udziału w programie:  

Profilaktyki chorób układu krążenia  
Pacjenci mogą skorzystać z badania poziomu choleste-
rolu, TG, cukru we krwi, zmierzyć ciśnienie krwi, określić 
BMI oraz skonsultować wyniki badań z lekarzem

(1 badanie na 5 lat! - tylko dla pacjentów SPZOZ PL)

IV. Pacjentów  w  wieku  18-65 lat 
do wzięcia udziału w programie:

Profilaktyki chorób odtytoniowych
1. porada antynikotynowa dla osób w wieku 18 - 65 lat
2. porada antynikotynowa oraz badanie spirometryczne 
płuc dla osób pomiędzy 40 a 65 rokiem życia 
w Poradni Chorób Płuc przy Al. Wojska Polskiego 27 A, 
tel. 58 562 81 01
w  SPZOZ Przychodnia Lekarska przy ul. Hallera 21, 
tel. 58 775 40 40

(badanie  przysługuje co 3 lata)

Wyniki: 
WCZESNE LATA 90 – JEJICH 45:55, 
SRKFIS POLPHARMA – BASKETMANIA 
59:47, LEJDIS – TRU BALLERS 60:131, 
BASKETMANIA – WCZESNE LATA 90 
58:50, LEJDIS – SRKFiS POLPHARMA 
72:95, JEJICH- TRU BALLERS 39:72.

1. SRKFiS POLPHARMA 12 474:350
2. BASKETMANIA 10 398:344
3. WCZESNE LATA 9 339:357
4. TRU BALLERS 9 414:315
5. JEJICH 8 346:407
6. LEJDIS 6 432:630

Następna kolejka odbędzie się 30 
kwietnia, a zagrają: WCZESNE LATA 
– JEJICH (12.00), LEJDIS – TRU 
BALLERS (13.00), SRKFiS POLPHARMA 
– BASKETANIA (14.00).

Ze względu na małą ilość zespołów uczest-
niczących w rozgrywkach rywalizacja od-
bywała się turniejowo. Suma punktów  
z trzech rozegranych turniejów wyłaniała 
zwycięzców, którymi okazali się siatkarze 
reprezentujący drużynę Ega – Szkoła Jaz-
dy „Grześ”, za którą uplasowali się kolejno: 
Krasnale, Pelplin, Na Szczycie, Dar Dent.
Skład drużyny zwycięskiej: Krystian Kosiń-
ski, Kamil Cablewski, Mateusz Górski, Syl-
wester Miloch, Patryk Wiśniewski, Kornel 
Manuszewski 

1. M&P TROJA 15 5 24:4 
2. FIRYN GRANIT 10 4 19:4 
3. NORDENIA 9 4 28:7 
4. GRASO 9 5 24:13 
5. K.S. ALBATROS 9 5 15:19 
6. PESTAR 6 4 27:13 
7. SKRA 6 5 36:25 
8. GRES BHP BOBROWSKI 6 4 16:12 
9. MODA OPTYK 4 5 10:17 
10. LAK MET 0 4 9:36 
11. DZK EKIPA 0 5 9:52 

W wadze do 40 kg najmłodszy zawod-
nik sekcji bokserskiej starogardzkie-
go klubu Nikodem Chyliński wygrał 
w swojej debiutanckiej walce z Ra-
dosławem Szczepanikiem (Ósemka 
Chojnice). Inny debiutant w wadze 40 
kg Maciej Romanowski pokonał na 
punkty Marcina Muszyńskiego (Sako 
Gdańsk). W kategorii wiekowej kadet 
w wadze 66 kg Bartosz Groth przegrał 
dwa do remisu zaciętą i wyrównaną 
walkę z Bartoszem Jaraczem z Ósem-
ki Chojnice. W kategorii 80 kg Jędrzej 
Czapiewski nieznacznie przegrał na 
punkty z dużo wyższym Pawłem Krupi-
nem z Sako Gdańsk. Z kolei w kategorii 
wiekowej junior w wadze 60 kg Oskar 
Bieliński zdecydowanie wygrał z Kry-
stianem Teleporą (Portowiec Gdańsk). 
W wadze 75 kg Artur Groth pokonał 
w pierwszej rundzie Mikołaja Plichtę 
(Sako Gdańsk). 

dobre występy
16 kwietnia w chojnicach odbyła się Sobota 
bokserska, w której uczestniczyło 12 drużyn z wo-
jewództwa pomorskiego, w tym pięściarze benia-
minka polmet Starogard gdański. 

polpharma bez straty
16 i 17 kwietnia w Miejskiej hali Sportowej im. 
Andrzeja grubby rozegrano piątą i szóstą kolejkę 
rozgrywek Amatorskiej ligi koszykówki.

Siatkarze zakończyli
zakończyły się rozgrywki Amatorskiej ligi piłki 
Siatkowej. Triumfatorem okazała się drużyna EgA 
– SzkOłA jAzdy grzEŚ.  

Troja przewodzi
Tylko jeden zespół w rozgrywkach Amatorskiej ligi 
piłki Nożnej w dotychczasowych pięciu kolejkach 
nie stracił punktów. Tą drużyną jest M&p Troja, 
która przewodzi całej stawce ekip walczących  
o puchar rundy wiosennej.
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zAkłAd ENErgETyki ciEplNEj „STAr-pEc”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zOz przychOdNiA lEczENiA UzAlEŻNiEń
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

Sp zOz przychOdNiA lEkArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

Sp zOz STArOgArdzkiE cENTrUM rEhAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

OŚrOdEk SpOrTU i rEkrEAcji: 58 562 21 20

MiEjSki OŚrOdEk pOMOcy SpOłEczNEj
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiEjSkA bibliOTEkA pUbliczNA: 58 719 21 70

MUzEUM ziEMi kOciEwSkiEj: 58 562 46 75

STArOgArdzkiE cENTrUM kUlTUry: 58 561 29 45

Radny Rady Miasta – Platformy Oby-
watelskiej – Marek Jankowski pełni 
dyżur w każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-17.30 w biu-
rze PO.

dyżury radnych
Przewodniczący Rady Miasta Sławomir 
Ruśniak przyjmuje interesantów w każ-
dy poniedziałek, w godz. 16.00 - 17.00. 
Ponadto można kontaktować się przez 
e-mail: przew.rm@um.starogard.pl.

Klub Radnych Edmunda Stachowicza 
pełni dyżury w biurze Parlamentarno-
Samorządowym SLD, Al. Wojska Pol-
skiego 34, w godz. 16.00-17.00.
17.05.2011 – Wojciech Pielecki
31.05.2011 – Waldemar Rupniewski 

Przedstawiciel Klubu Radnych PO 
– radny Zbigniew Kotlewski będzie 
pełnić dyżury w każdy wtorek w godz. 
15.30-16.30 w sali nr 101 Urzędu Mia-
sta przy ul. Gdańskiej 6.

Przedstawiciel Klubu Radnych PO 
– radny Łukasz Gabriel będzie pełnić 
dyżury w pierwszy wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.00-16.00 w biu-
rze PO przy ul. Kościuszki 27. Przedstawiciele Klubu Radnych Sto-

warzyszenie Kociewskie: Piotr Cesarz, 
Wioleta Cegłowska, Krzysztof Skiba i 
Tomasz Walczak, pełnią dyżur w każdy 
czwartek w godz. 15.30 – 16.30 w sali nr 
101 Urzędu Miasta przy ul. Gdańskiej 6.

Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość 
Rady Miasta Starogard Gdański pełnią 
dyżur w każdy czwartek miesiąca w 
godz. 16:30-17:30 w Biurze Parlamen-
tarno-Samorządowym PiS. Dodatkowe 
informacje: biuro.pis.starogard@wp.pl Radna Rady Miasta – Platformy Oby-

watelskiej – Wioleta Strzemkowska-
Konkolewska - 13.04.2011 r. w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO.

rozpoczął się narodowy spis
Możesz bezpośrednio wesprzeć konkretną organizację, możesz oddać jej je-
den procent podatku swojego dochodu - zamiast fiskusowi. A gra toczy się  
o miliony złotych, które mogą pomóc organizacjom pozarządowym. 
Na terenie Starogardu Gdańskiego działają następujące 
organizacje pożytku publicznego (obok nr Krajowego Re-
jestru Sądowego):

Uczniowski Klub Sportowy „Libero” – KRS 0000243663,
Klub Sportowy „Beniaminek 03” – KRS 0000212950,
Gminny Związek Sportowy „Kociewie”  
– KRS 0000247578,
Polski Związek Niewidomych, Okręg Pomorski, z infor-
macją Koło Powiatowe PZN w Starogardzie Gdańskim 
– KRS 0000099691,
Kociewskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie 
– KRS 0000021452,
Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk 
Dysfunkcyjnych „Można Inaczej” – KRS 0000174929,
Fundacja Promedica – KRS 0000175578,
Fundacja Specjalistycznego Szpitala Św. Jana – KRS 
000235020,
Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska  
– KRS 0000273799, z informacją Hufiec ZHP Starogard 
Gdański,
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce – KRS 
0000154454, z informacją Oddział  w Starogardzie 
Gdańskim,
Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów  
Rokitniańskich w Rokocinie – KRS 0000258173,
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Pinokio” - KRS 0000174927,
Klub Piłkarski „Starogard” – KRS 0000318946,
Klub Kobiet „Amazonka” przy Starogradzkim Cen-
trum Rehabilitacji w Starogardzie Gdańskim – KRS 
0000168137.
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym - Koło w Starogardzie Gdańskim,  
ul. Gdańska 6 – KRS 0000162757.

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.

15.

Spis powszechny dostarcza najbardziej szczegółowych in-
formacji o liczbie ludności, jej terytorialnym rozmieszczeniu, 
strukturze demograficzno–społecznej i zawodowej, a także  
o społeczno–ekonomicznej charakterystyce gospodarstw do-
mowych i rodzin oraz o ich zasobach i warunkach mieszkanio-
wych na wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju: 
ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym.
W Starogardzie Gdańskim Gminnym komisarzem spisowym 
jest prezydent miasta Edmund Stachowicz, zastępcą sekretarz 
miasta Zbigniew Toporowski, natomiast liderami naczelnik Wy-
działu Spraw Obywatelskich Beata Tkaczyk oraz Magdalena 
Wodzik.
- Każdy rachmistrz, który się zgłosi musi być wyposażony 	
w specjalną legitymację. Jeżeli takiego dokumentu osoba 
spisująca nie będzie miała, mieszkańcy nie mają obowiązku 
wpuszczania jej do domu. W przypadku wylegitymowania się 
wpuszczenie jest obowiązkowe. Jeżeli się tego nie zrobi podle-
ga się karze porządkowej – mówi Zbigniew Toporowski.
Po raz pierwszy spis zostanie sporządzony nie za pomocą formu-
larza papierowego, a przenośnego urządzenia elektronicznego. 
W Starogardzie spisywać będzie 21 rachmistrzów dobranych  
i przeszkolonych przez Główny Urząd Statystyczny. 
- Informacje są bardzo proste i powierzchowne. Między inny-
mi są to pytania o imiona, nazwiska, stan cywilny, czy adres za-
mieszkania, wielkość mieszkania i z jakich pomieszczeń się ono 
składa. Są to standardowe pytania, które w poprzednim spisie 
10 lat temu też się pojawiły – mówi Beata Tkaczyk. - Spis obej-
mie wszystkie osoby, które przebywają na stałe i czasowo na 
terenie miasta. Obejmie także wszystkie budynki, zamieszkałe 	
i niezamieszkałe oraz osoby bezdomne. Dodam, że rachmistrzów 
można sprawdzić na stronie GUS, a także w naszym Urzędzie 
pod numerami telefonu 58 530 60 45 lub 58 530 60 48.
Należy podkreślić, że wszelkie informacje, jakie zostaną udzie-
lone są objęte tajemnicą statystyczną.

gra toczy się o miliony
do 30 czerwca tego roku ma się zakończyć Narodowy Spis powszechny 
ludności i Mieszkań. będzie on pierwszym spisem powszechnym od czasu, 
kiedy rzeczpospolita polska stała się państwem członkowskim UE. 

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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TElEFONy AlArMOwE

policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

państwowa Straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogotowie Energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie gazowe - 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kanalizacja - 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. pomorska 26

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 11 kwietnia 2011 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 87/04/2011 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych dotychczasowym użytkownikom wieczystym  
– w formie bezprzetargowej obejmujące 9 pozycji :
1. ul. Skłodowskiej – działka nr 98/7 o pow. 17 m², KW 37869;
2. os. Konstytucji 3 Maja – działka nr 4/13 o pow. 2 104 m², KW 32573;
3. ul. Jagiełły - działka nr 43/11 o pow. 1 352 m², KW 35665;
 4. ul. Tczewska - działki nr: 511/3 i 511/5 o łącznej pow. 6 274 m², KW 21876;
5. ul. Kopernika - działki nr: 154/370 i 154/371 o łącznej pow. 2 699 m², KW 21608;
6. ul. Pomorska - działki nr: 221, 228, 203/1, 209/1, 210/1, 211/1, 212/1 o łącznej pow. 7 256 m², KW 9135;
7. ul. Pomorska - działki nr: 222, 223, 220/2, 227/1 o łącznej pow. 2 753 m², KW 7734;
8. ul. Pomorska - działka nr 202 o pow. 2 100 m², KW 900;
9. al. Jana Pawła II - działki nr: 154/191 i 154/195 o łącznej pow. 380 m², KW 21938;
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 88/04/2011 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański do-
tyczące jednego lokalu -  ul. Gimnazjalna 12/6, KW 15091, o którego kupno wystąpili jego najemcy.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia,  
a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach interneto-
wych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. 58 530 60 76, 58 530 61 14.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
         Edmund Stachowicz         

Dot. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności

Użytkownik wieczysty, posiadający nieruchomość na terenie miasta Starogard Gdański, której właścicielem jest Gmina 
Miejska Starogard Gdański, może zwrócić się do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z wnioskiem o przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.
Użytkownikom wieczystym posiadającym nieruchomość przeznaczoną bądź wykorzystywaną na cele mieszkaniowe 
przysługuje 95% bonifikata, natomiast posiadającym nieruchomość zabudowaną garażem – 50%.
Po przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności użytkownik wieczysty przestaje płacić opłaty 
roczne z tytułu użytkowania wieczystego gruntu.
Użytkowników wieczystych zainteresowanych przekształceniem prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
zapraszamy do Wydziału Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, pokój nr 200 
(tel. 58 530 61 14 bądź 58 530 60 76).
Jednocześnie informuje się, iż Gmina Miejska Starogard Gdański przystępuje do aktualizacji opłat rocznych z tytułu 
użytkowania wieczystego nieruchomości przeznaczonych bądź wykorzystywanych na cele mieszkaniowe (np. domy 
jednorodzinne). 
Mając na uwadze fakt, iż ostatnia aktualizacja tych opłat miała miejsce kilkanaście lat temu, nowa wysokość opłaty 
rocznej może znacznie różnić się od dotychczasowej. Dotychczasowa opłata roczna została ustalona na podstawie 
wartości m2 obowiązującej w 1992r.
Nowa wysokość opłaty rocznej zostanie określona na podstawie wartości rynkowej gruntu ustalonej na podstawie 
operatu szacunkowego wykonanego przez niezależnego rzeczoznawcę majątkowego, działającego na zlecenie Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański.
Wysokość opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych przeznaczonych bądź wyko-
rzystywanych na cele mieszkaniowe wylicza się w następujący sposób:

Wartość gruntu  x  udział w nieruchomości przysługujący użytkownikowi wieczystemu  

x   stawka procentowa w wysokości  1%

Nowa wysokość opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego obowiązywać będzie w roku następnym, po roku,  
w którym zostanie wypowiedziana dotychczasowa wysokość opłaty rocznej.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. 
poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z póź-
niejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kościuszki (byłe MZK), 
obręb 17 (I przetarg) – nieruchomość składa się z działek nr: 349/6 o pow. 2 165 m² i 349/7 o pow. 1 277 m² (łączna 
pow. 3 442 m²), KW 33070, działka nr 349/6 jest zabudowana budynkiem biurowo –  warsztatowym o pow. użytk. 
857 m² i budynkiem byłej stacji paliw o pow. użytk. 34 m²;
cena wywoławcza wynosi 1 700 000,00 zł (jedenmilionsiedemsettysięcyzłotych), w tym: cena niezabudowanej 
działki nr 349/7 wynosi 417 651,42 zł (zawiera 23%VAT) i cena zabudowanej działki nr 349/6 wynosi 1 282 348,58 zł 
(zwolnione z VAT-u); wadium w wysokości 170 000,00 zł (stosiedemdziesiąttysięcyzłotych); postąpienie minimalne 
17 000,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu miasta działka nr 349/6 stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowo – usługowej (05.MU), a działka nr 349/7 stanowi teren ogólnodostępnego parkingu  
(07.KD-P); na nieruchomości znajduje się sieć ciepłownicza STAR-PEC-u, która zgodnie z oświadczeniem Prezesa zo-
stanie zlikwidowana w 2011 roku; konieczność ustanowienia na rzecz Gminy Miejskiej nieodpłatnej służebności korzy-
stania ze wszystkich uzbrojeń technicznych znajdujących się na nieruchomości.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 8 czerwca 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański 
ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 2 czerwca 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu 
Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 7 czerwca 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym  
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 
204, tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 60 79.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 
poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. 
zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (II przetarg) 
–  działka nr 22/26 o pow. 27 814 m², KW 24794;
cena wywoławcza (z VAT) 670 000,00 zł (sześćsetsiedemdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 67 000,00 zł (sześć-
dziesiątsiedemtysięcyzłotych); postąpienie minimalne 6 700,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona jest symbolem A.166.
P2,U1 - pod zabudowę techniczno-produkcyjną, magazyny, składy, bazy, parkingi, garaże, zabudowa usługowa, 
wylucza się zabudowę mieszkaniową; pierwszy przetarg przeprowadzono 23 marca 2011 r.
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Ceynowy (II przetarg) 
–  działka nr 45 o pow. 32 205 m², KW 20101;
cena wywoławcza (z VAT) 1 250 000,00 zł (jedenmiliondwieściepięćdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 125 
000,00 zł (stodwadzieściapięćtysięcyzł); postąpienie minimalne 12 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona jest symbolem A.153.P2 
- pod zabudowę techniczno-produkcyjną, magazyny, składy, bazy, parkingi, garaże, wyklucza się zabudowę miesz-
kaniową; pierwszy przetarg przeprowadzono 23 marca 2011 r.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 15 czerwca 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 9 czerwca 2011 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium 
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 14 czerwca 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym  
i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w prze-
targu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 
6, pok. 204, tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 
208, tel. 58 530 60 79.
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 22 marca 2011 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 68/03/2011 
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia, obejmujące jedną pozycję :
1. ul. Lubichowska – niezabudowana działka nr 404/3 o pow. 49 m², KW 41070, zbycie bezprzetargowe na cele statuto-
we – budowa stacji transformatorowej.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 69/03/2011 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przezna-
czonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące dwie pozycje :
1. ul. Iwaszkiewicza – niezabudowana działka nr 179/151o pow. 3 251 m², KW 24974,  C1.56.P3 – teren obsługi komu-
nikacji, stacje paliw, garaże, parking, plac manewrowy;
2. ul. Kochanki - niezabudowana działka nr 57/2 o pow. 1 520 m², KW 24794, A.156.MN.3 – teren zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej z usługami;
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta ( II piętro, w pobliżu pok. 200 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach interneto-
wych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. 58 530 60 75.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
         Edmund Stachowicz         

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z  2010r.  
Nr 102, poz.651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie spo-
sobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108 z późn. zm.) 
– Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokali użytkowych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej: 

1. Lokal położony w budynku przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim o powierzchni użytkowej 57,00 m2   
z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o powierzchni 7,60 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, WC, ogrzewanie gazowe.
Powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 57,00 m2 . Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 6,00 zł
Wadium w wysokości  250,00 zł.
Rokowania odbędą się dnia 21 kwietnia 2011 r. o godz. 10.15 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkalnymi w likwi-
dacji w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

2. Lokal położony w budynku przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim (po bibliotece) o powierzchni użytkowej 
105,80 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o powierzchni 5,70 m2  wyposażony jest w instalację elektrycz-
ną, wodno-kanalizacyjną, WC, ogrzewanie gazowe. 
Powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 105,80 m2 . Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 15,00 zł
Wadium w wysokości  1.100,00 zł.
Rokowania odbędą się dnia 21 kwietnia 2011 r. o godz. 10.45 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkalnymi w likwi-
dacji w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

Pisemne zgłoszenie uczestnictwa z proponowaną wysokością czynszu netto za 1 m2 i dowodem wpłaty wadium (wpła-
cić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.  Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać 
do dnia 18 kwietnia 2011 r. do godz. 10.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w likwidacji w Starogardzie Gdańskim 
ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Informacje o rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w likwidacji w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, 
Dział Lokalowy - pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.
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wycinanka na serio

Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

rozmowa z bartoszem grabowskim, który zajmuje się wycinanką 
kociewską (cz. 2)
Starogard – mieszkam tu od dziecka. Czuję się częścią 
wspólnoty, częścią grodu, ale zawsze jednak ciągnęło 
mnie za miasto, do przyrody. W mieście przyrodą jest 
rzeka. Naszych przodków też utaj trzymała woda, ona 
warunkowała byt całego miasta. Miasto to rzeka. Nic 
więcej. Rzeka przynosi mi szczęście, bo w dzieciństwie 
wrzuciłem ze śluzy grosz. Dlatego. 
Odpoczynek daje mi choćby łażenie wzdłuż Wierzycy – całe 
miasto masz tu jak na dłoni. Stary Gród nad Wierzycą. Zaś 
ona jest wszędzie w naszym mieście. Jak by była nie tylko 
archetypem upływu życia, ale archetypem samego miasta. 
Ale woda nie zastała, lecz żywa, którą można podróżować do 
końca, do początku. Płynie koło nas, głęboko symboliczna.
Na serio o wycinance? W powszechnym odbiorze wycinanki 
są tematem zajęć ręcznych w najmłodszych klasach. Poza 
tym już sama nazwa brzmi zdrobniale, ze względu na 
końcówkę -ka, jak np. w słowie brzózka. Lecz jak powiedzieć 
inaczej? Przez stosunkowo wąskie grono odbiorców, 
powiedzmy melomanów wycinanki, jest ona traktowana jako 
poważny wytwór sztuki ludowej. Dlaczego? Bo wycinanka 
jest wielką przygodą opowiadania obrazem. Od wzorów 
dekoracyjnych, zwykle florystycznych, poprzez całkiem 
abstrakcyjne, aż po głęboko symboliczne. Jest labiryntem. 
Wycinana w złożonej kartce, symetryczna, lustrzana, jest 
jednocześnie zwierciadłem. Wszystkie formy przedstawiane 
wycinanką czerpią z doświadczenia ludowego, które jest 
prastare, chyba najbardziej pierwotne wobec wszystkich 
innych tworów kultury i sztuki. Zwłaszcza kiedy wycinanka 
nawiązuje do ocalałych pierwocin dawnosłowiańskich.
Wszystko, co ludowe, tkwi w kalendarzu przyrody. A skoro 
tak, ludowa pierwotność nabiera też bardzo poszukiwanych 
dziś znaczeń: jest świeża, naturalna, w pewnym stopniu 
nieuporządkowana, dzika, gwałtowna, nagła, pełna, 
autentyczna. W ludowości odnaleźć można dawne sposoby 
obserwowania przyrody, która kiedyś stanowiła dla 
człowieka zagrożenie w równym stopniu, w jakim dawała 
mu schronienie (przykład Baby Jagi, która w mitologii 
prasłowiańskiej jest boginią, najogólniej mówiąc, przyrody 
– to Baba Jędza, Baba Jadząca, czyli pełna jadu, trująca, 
związana z chorobą i ziołem – a więc jednocześnie lecząca, 
która przynosi albo ocala od cierpienia, od śmierci). Mówiąc 
o ludowości jednocześnie zawsze mówimy o religii. Dawne 
czasy były dalece inaczej współczesnym zdominowane przez 
rozmaite lęki, skąd inąd przychodziły zagrożenia i napięcia. 
Wówczas wycinanki nie były formą jedynie ozdabiania izb, 
ale odstraszały złe moce, kształtem i kolorem, funkcjonowały 
trochę jak amulety, jak coś magicznego, co zabezpieczało 
domostwo, wieszane w oknie, chowane w zakamarkach. 
Podobnie jak rozmaite znaki, rysunki. Osadzone były  
i związane z sacrum. Wyrażały emocje i postawy religijne, 
zachwyt, lęk, tęsknotę, ufność.
Sztuka wycinanki łączącej współczesne wzornictwo ludowe 
(o ustalonym kanonie, palecie barw) i prasłowiańskie oparta 
jest na intuicji. Twórca w takiej sytuacji może wydobyć coś 
więcej, rozbudować znaczenie o prawdopodobny kontekst, 
trochę jak z trawestacją albo jeszcze lepiej – jak w przypadku 

apokryfu. Jego wycinanka nie jest przewidywalna, nie oparta 
wyłącznie na rekapitulacji, nie jest polem definitywnym. 
Artysta posługuje się intuicją i jest niczym odkrywca. Jest 
odkrywcą. 
Czy wiedza historyczna może być przyczyną poczucia dumy, 
wiedza o przeszłości własnej, o przeszłości miasta, kraju? Tak. 
Zawsze tak. Szczególnie w dobie globalizacji, czyli unifikacji, 
wiedza historyczna, pamięć daje poczucie odrębności. 
Poczucie odrębności jest wartością samą w sobie – kształtuje 
tożsamość i sumienie, którego nie ma poza pamięcią. 
Odrębność jest świeża, pierwsza, prawdziwa, barwna jak 
ludowość, jak kociwskość. Odrębność pozwala działać  
i stwarzać. Wobec tego jest bardzo nowoczesna. Ale czym 
innym jest nowoczesność rozumiana jako zaawansowanie 
technologiczne, czym innym jako prawdziwość i pełnia. 
Technologia charakteryzuje przedmioty, prawdziwość - 
zachowania, postawy. Cieszę się że wycinam klimaty mojej 
rodzimej historii. Jestem z tego dumny. I jestem nowoczesny! 
Konsumpcja masowa wmawia, że musimy uczestniczyć w 
kołowrocie zdarzeń, musi się coś dziać i że potrzeba prędko 
nowych wrażeń, poruszeń, przeżyć, jednak powierzchowność 
których odpycha – i staje się najlepszą definicją nudy! Żyję 
tutaj, teraz, jestem człowiekiem współczesnym. Pochylam 
się nad wycinanką i mam z czego czerpać pełnymi garściami. 
W przyszłość patrzę z optymizmem. Jeżeli tworzysz, wtedy 
żyjesz. Tak jak z uprawą roli. Uprawiasz, więc wzrasta kultura. 
Tym moim mieczem-nożem uprawiam ogród kartki.
Wiesz, czasem zabieram wykonane wycinanki, idę do lasu  
i je tam zostawiam. Wracają do siebie, można by powiedzieć. 
Wycinanki jak latawce. Może i jest to pytanie o czyjeś alter 
ego. Ale nie zastanawiam się nad tym. 

http://www.starogard.pl



